Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto, por meio da Secretaria da Saúde, e a 
Fundação Hospital Santa Lydia, o prazo de vigência da contratação poderá 

reduzido, unilateralmente pela FHSL. 

CLÁUSULA QUARTA - DA REMUNERAÇÃO 
4,1 O valor da hora plantão será de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais), 
sendo o plantão de 12 horas no valor de R$ 1.620,00 (mil, seiscentos e vinte 
reais), totalizando o valor global estimado de R$ 38.880,00 (trinta e oito 
mil, oitocentos e oitenta reais) para o período de vigência total do contrato. 

4.1.1 O valor total estipulado na cláusula 4.1 será variável a depender da 

quantidade de plantões efetivamente realizados pela CONTRATADA. 

CLÁUSULA QUARTA - DO CUSTEIO 

4,1 Os recursos financeiros para fazer face às despesas decorrentes com a